

**Reconstructia acoperisului la  
instituitia de educatie timpurie  
"Guguta", satul Marculesti,  
raionul Floresti**  
(denumirea obiectivului)

**OFERTA №  
Reconstructia acoperisului**

**Valoarea de deviz 3 738 745,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu         |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                         | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                              |
|        |                             | <b>1. Bloc A</b>                                                                                                                          |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>1.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                          |      |                                       |                                       |                                |
| 1      | CC02J                       | Armături din oțel beton OB 37(A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura antiseismica      | kg   | 439,500                               | 22,48<br>3,22                         | 9 881,94<br>1 416,95           |
| 2      | CC02I2                      | Armături din oțel beton PC 52(AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura antiseismica | kg   | 125,000                               | 24,27<br>5,46                         | 3 033,75<br>682,50             |
| 3      | CC02J2                      | Armături din oțel beton PC 52(A I)fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, (buloane montate in centura antiseismica)  | kg   | 18,300                                | 22,53<br>3,28                         | 412,29<br>59,96                |
| 4      | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare in centura de beton si stalpi monoloti                      | m2   | 72,700                                | 234,55<br>88,40                       | 17 051,74<br>6 426,68          |
| 5      | CA04F                       | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice    | m3   | 7,600                                 | 1 785,13<br>275,60                    | 13 567,02<br>2 094,56          |
|        |                             |                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                                |
|        |                             | <b>Total Centura antiseismica<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                    |      |                                       |                                       | <b>43 946,74<br/>10 680,65</b> |
|        |                             | <b>1.2. Acoperis</b>                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                                |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                    | 7                       |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|-------------------------|
| 6  | RpCI42F  | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                                                                                                                                 | m2  | 385,000 | 35,74<br>34,84       | 13 759,90<br>13 413,40  |
| 7  | RpCB18D  | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm la parapet                                                                                                                                                              | m3  | 0,540   | 775,44<br>772,19     | 418,74<br>416,98        |
| 8  | RpCI42B  | Demontarea elementelor de acoperis - copertinei din tabla la cos de ventilatie CV1 - CV7                                                                                                                                                                            | m2  | 5,000   | 37,74<br>37,44       | 188,70<br>187,20        |
| 9  | RpCU05E1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                                                                                   | buc | 91,000  | 19,24<br>19,24       | 1 750,84<br>1 750,84    |
| 10 | CE40A    | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                          | m3  | 8,220   | 7 741,27<br>1 170,00 | 63 633,23<br>9 617,40   |
| 11 | CE41A    | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                        | m3  | 5,940   | 8 500,31<br>1 252,68 | 50 491,82<br>7 440,89   |
| 12 | CE30A    | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la constructii obisnuite.                                                                                                       | m2  | 545,000 | 91,49<br>15,34       | 49 862,05<br>8 360,30   |
| 13 | CE17A    | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                  | m2  | 545,000 | 29,84<br>13,00       | 16 260,63<br>7 085,00   |
| 14 | CE07A    | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                               | m2  | 545,000 | 298,10<br>59,80      | 162 465,51<br>32 591,00 |
| 15 |          | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 28,000  | 70,00<br>0,00        | 1 960,00<br>0,00        |
| 16 | CE31C    | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2  | 101,000 | 1 416,77<br>211,12   | 143 093,77<br>21 323,12 |
| 17 | RpCE06C  | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2  | 39,800  | 258,08<br>18,72      | 10 271,77<br>745,06     |
| 18 | RpCH11A  | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de                                                                                                                                                                                                   | buc | 2,000   | 307,73<br>135,20     | 615,45<br>270,40        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                        | 4  | 5       | 6                     | 7                                |
|----|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|-----------------------|----------------------------------|
|    |         | 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                        |    |         |                       |                                  |
| 19 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                           | m  | 96,000  | 277,67<br>15,60       | 26 656,75<br>1 497,60            |
| 20 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                             | m  | 88,000  | 310,14<br>18,20       | 27 292,76<br>1 601,60            |
| 21 | CL17B   | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK1                                                                             | kg | 170,600 | 46,92<br>10,92        | 8 005,24<br>1 862,95             |
| 22 | CL17B   | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK2                                                                             | kg | 141,000 | 46,92<br>10,92        | 6 616,28<br>1 539,72             |
| 23 | CL17C   | Confectii metalice (scari exterioare de incendiu MC25)                                                                   | kg | 27,500  | 44,33<br>8,32         | 1 218,94<br>228,80               |
|    |         |                                                                                                                          |    |         |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                               |    |         |                       | <b>584 562,38<br/>109 932,26</b> |
|    |         | <b>1.3. Copertine. Tip 1</b>                                                                                             |    |         |                       |                                  |
| 24 | CL08A   | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | t  | 0,287   | 37 965,57<br>2 080,00 | 10 896,12<br>596,96              |
| 25 | RpCD02D | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                     | kg | 16,500  | 41,82<br>5,10         | 690,11<br>84,08                  |
| 26 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                    | m2 | 22,500  | 298,10<br>59,80       | 6 707,35<br>1 345,50             |
| 27 | RpCH17A | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                           | m2 | 27,500  | 200,54<br>30,16       | 5 514,84<br>829,40               |
| 28 | RpCH18A | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat | m3 | 0,600   | 7 446,10<br>1 357,20  | 4 467,66<br>814,32               |
|    |         |                                                                                                                          |    |         |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Copertine. Tip 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                       |    |         |                       | <b>28 276,08<br/>3 670,26</b>    |
|    |         | <b>1.4. Copertine. Tip 2</b>                                                                                             |    |         |                       |                                  |
| 29 | CL08A   | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | t  | 0,115   | 37 964,78<br>2 080,00 | 4 365,95<br>239,20               |
| 30 | RpCD02D | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                     | kg | 6,600   | 41,83<br>5,10         | 276,07<br>33,65                  |
| 31 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                    | m2 | 11,000  | 298,09<br>59,80       | 3 279,03<br>657,80               |
| 32 | RpCH17A | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                           | m2 | 13,000  | 200,54<br>30,16       | 2 607,02<br>392,08               |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                         | 4  | 5       | 6                    | 7                                |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|----------------------------------|
| 33 | RpCH18A | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat                  | m3 | 0,390   | 7 453,26<br>1 357,33 | 2 906,77<br>529,36               |
|    |         |                                                                                                                                           |    |         |                      |                                  |
|    |         | <b>Total Copertine. Tip 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |    |         |                      | <b>13 434,84<br/>1 852,09</b>    |
|    |         |                                                                                                                                           |    |         |                      |                                  |
|    |         | <b>Total Bloc A<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                  |    |         |                      | <b>670 220,04<br/>126 135,26</b> |
|    |         | <b>2. Bloc B</b>                                                                                                                          |    |         |                      |                                  |
|    |         | <b>2.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                          |    |         |                      |                                  |
| 34 | CC02J   | Armaturi din otel beton OB 37(A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura antiseismica      | kg | 704,000 | 22,48<br>3,22        | 15 828,73<br>2 269,69            |
| 35 | CC02I2  | Armaturi din otel beton PC 52(AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura antiseismica | kg | 208,500 | 24,27<br>5,46        | 5 060,31<br>1 138,43             |
| 36 | CC02J2  | Armaturi din otel beton PC 52(A I)fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, (buloane montate in centura antiseismica)  | kg | 18,000  | 22,54<br>3,28        | 405,65<br>58,97                  |
| 37 | CB01A   | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare in centura de beton si stalpi monoloti                      | m2 | 113,000 | 234,61<br>88,40      | 26 510,93<br>9 989,20            |
| 38 | CA04F   | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice    | m3 | 11,500  | 1 785,07<br>275,60   | 20 528,30<br>3 169,40            |
|    |         |                                                                                                                                           |    |         |                      |                                  |
|    |         | <b>Total Centura antiseismica<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                    |    |         |                      | <b>68 333,92<br/>16 625,69</b>   |
|    |         | <b>2.2. Acoperis</b>                                                                                                                      |    |         |                      |                                  |
| 39 | RpCI42F | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                       | m2 | 380,000 | 35,74<br>34,84       | 13 581,20<br>13 239,20           |
| 40 | RpCB18D | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm la parapet                                    | m3 | 0,650   | 775,51<br>772,25     | 504,08<br>501,96                 |
| 41 | RpCI42B | Demontarea elementelor de acoperis - copertinei din tabla la cos de ventilatie CV1 - CV7                                                  | m2 | 4,000   | 37,74<br>37,44       | 150,96<br>149,76                 |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                    | 7                       |
|----|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|-------------------------|
| 42 | RpCU05E1 | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                                                                                   | buc | 91,000  | 19,24<br>19,24       | 1 750,84<br>1 750,84    |
| 43 | CE40A    | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                          | m3  | 6,140   | 7 741,04<br>1 170,00 | 47 529,97<br>7 183,80   |
| 44 | CE41A    | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                        | m3  | 6,920   | 8 501,24<br>1 252,68 | 58 828,59<br>8 668,55   |
| 45 | CE30A    | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la constructii obisnuite.                                                                                                       | m2  | 542,000 | 91,49<br>15,34       | 49 587,58<br>8 314,28   |
| 46 | CE17A    | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                  | m2  | 542,000 | 29,84<br>13,00       | 16 171,11<br>7 046,00   |
| 47 | CE07A    | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                               | m2  | 542,000 | 298,10<br>59,80      | 161 571,28<br>32 411,60 |
| 48 |          | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 35,000  | 70,00<br>0,00        | 2 450,00<br>0,00        |
| 49 | CE31C    | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2  | 95,000  | 1 416,77<br>211,12   | 134 593,15<br>20 056,40 |
| 50 | RpCE06C  | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2  | 46,600  | 258,08<br>18,72      | 12 026,72<br>872,36     |
| 51 | RpCH11A  | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                                                                                                 | buc | 8,000   | 307,73<br>135,20     | 2 461,80<br>1 081,60    |
| 52 | CE20A    | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                      | m   | 113,000 | 277,67<br>15,60      | 31 377,26<br>1 762,80   |
| 53 | CE22A    | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                        | m   | 65,000  | 310,15<br>18,20      | 20 159,43<br>1 183,00   |
| 54 | CL17B    | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK1                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 128,000 | 46,92<br>10,92       | 6 006,27<br>1 397,76    |
| 55 | CL17B    | Confectii metalicet: ingradire din                                                                                                                                                                                                                                  | kg  | 106,330 | 46,92                | 4 989,42                |

| 1  | 2        | 3                                                                                                                                                    | 4   | 5       | 6                  | 7                                |
|----|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|--------------------|----------------------------------|
|    |          | otel MOK2                                                                                                                                            |     |         | 10,92              | 1 161,12                         |
| 56 | CL17C    | Confectii metalice (scari<br>exterioare de incendiu MC25)                                                                                            | kg  | 27,500  | 44,33<br>8,32      | 1 218,94<br>228,80               |
|    |          |                                                                                                                                                      |     |         |                    |                                  |
|    |          | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                           |     |         |                    | <b>564 958,60<br/>107 009,83</b> |
|    |          |                                                                                                                                                      |     |         |                    |                                  |
|    |          | <b>Total Bloc B<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                             |     |         |                    | <b>633 292,52<br/>123 635,52</b> |
|    |          | <b>3. Bloc C</b>                                                                                                                                     |     |         |                    |                                  |
|    |          | <b>3.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                                     |     |         |                    |                                  |
| 57 | CC02J    | Armaturi din otel beton OB 37(A<br>III) fasonate in ateliere de santier,<br>cu diametrul barelor 12 mm, si<br>montate in centura antiseismica        | kg  | 439,500 | 22,48<br>3,22      | 9 881,94<br>1 416,95             |
| 58 | CC02I2   | Armaturi din otel beton PC 52(AI)<br>fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor 6 mm inclusiv,<br>si montate in centura antiseismica   | kg  | 125,000 | 24,27<br>5,46      | 3 033,75<br>682,50               |
| 59 | CC02J2   | Armaturi din otel beton PC 52(A<br>I)fasonate in ateliere de santier, cu<br>diametrul barelor 12 mm,<br>(buloane montate in centura<br>antiseismica) | kg  | 18,300  | 22,53<br>3,28      | 412,29<br>59,96                  |
| 60 | CB01A    | Cofraje, din scinduri de rasinoase,<br>pentru turnarea betonului de<br>monolitizare in centura de beton si<br>stalpi monoloti                        | m2  | 72,700  | 234,55<br>88,40    | 17 051,74<br>6 426,68            |
| 61 | CA04F    | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,<br>preparat cu centrala de betoane<br>sau beton marfa conf. art. CA01 si<br>turnarea cu mijloace clasice      | m3  | 7,600   | 1 785,13<br>275,60 | 13 567,02<br>2 094,56            |
|    |          |                                                                                                                                                      |     |         |                    |                                  |
|    |          | <b>Total Centura antiseismica<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                               |     |         |                    | <b>43 946,74<br/>10 680,65</b>   |
|    |          | <b>3.2. Acoperis</b>                                                                                                                                 |     |         |                    |                                  |
| 62 | RpCI42F  | Demontarea elementelor de<br>acoperis - membrane bituminoase<br>in unul sau doua straturi                                                            | m2  | 385,000 | 35,74<br>34,84     | 13 759,90<br>13 413,40           |
| 63 | RpCB18D  | Demolarea betoanelor vechi cu<br>mijloace manuale, placi<br>prefabricate cu grosime pina la 15<br>cm la parapet                                      | m3  | 0,540   | 775,44<br>772,19   | 418,74<br>416,98                 |
| 64 | RpCI42B  | Demontarea elementelor de<br>acoperis - copertinei din tabla la<br>cos de ventilatie CV1 - CV7                                                       | m2  | 5,000   | 37,74<br>37,44     | 188,70<br>187,20                 |
| 65 | RpCU05E1 | Executarea strapungerilor pentru                                                                                                                     | buc | 91,000  | 19,24              | 1 750,84                         |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4   | 5       | 6                    | 7                       |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------------------|-------------------------|
|    |         | conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat                                                                                                                                                    |     |         | 19,24                | 1 750,84                |
| 66 | CE40A   | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                          | m3  | 8,220   | 7 741,27<br>1 170,00 | 63 633,23<br>9 617,40   |
| 67 | CE41A   | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                                                                                                                        | m3  | 5,940   | 8 500,31<br>1 252,68 | 50 491,82<br>7 440,89   |
| 68 | CE30A   | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la constructii obisnuite.                                                                                                       | m2  | 545,000 | 91,49<br>15,34       | 49 862,05<br>8 360,30   |
| 69 | CE17A   | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                  | m2  | 545,000 | 29,84<br>13,00       | 16 260,63<br>7 085,00   |
| 70 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                               | m2  | 545,000 | 298,10<br>59,80      | 162 465,51<br>32 591,00 |
| 71 |         | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 28,000  | 70,00<br>0,00        | 1 960,00<br>0,00        |
| 72 | CE31C   | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2  | 101,000 | 1 416,77<br>211,12   | 143 093,77<br>21 323,12 |
| 73 | RpCE06C | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2  | 39,800  | 258,08<br>18,72      | 10 271,77<br>745,06     |
| 74 | RpCH11A | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                                                                                                 | buc | 2,000   | 307,73<br>135,20     | 615,45<br>270,40        |
| 75 | CE20A   | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                      | m   | 96,000  | 277,67<br>15,60      | 26 656,75<br>1 497,60   |
| 76 | CE22A   | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                        | m   | 88,000  | 310,14<br>18,20      | 27 292,76<br>1 601,60   |
| 77 | CL17B   | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK1                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 170,600 | 46,92<br>10,92       | 8 005,24<br>1 862,95    |
| 78 | CL17B   | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK2                                                                                                                                                                                                                        | kg  | 141,000 | 46,92<br>10,92       | 6 616,28<br>1 539,72    |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                 | 4  | 5      | 6                     | 7                                |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------------|----------------------------------|
| 79 | CL17C   | Confectii metalice (scari<br>exterioare de incendiu MC25)                                                                         | kg | 27,500 | 44,33<br>8,32         | 1 218,94<br>228,80               |
|    |         |                                                                                                                                   |    |        |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                        |    |        |                       | <b>584 562,38<br/>109 932,26</b> |
|    |         | <b>3.3. Copertine. Tip 1</b>                                                                                                      |    |        |                       |                                  |
| 80 | CL08A   | Elemente metalice din cornier<br>75x75mm                                                                                          | t  | 0,287  | 37 965,57<br>2 080,00 | 10 896,12<br>596,96              |
| 81 | RpCD02D | Montarea buloanelor din armatura<br>diam. 14mm, L=650mm                                                                           | kg | 16,500 | 41,82<br>5,10         | 690,11<br>84,08                  |
| 82 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla<br>amprentata (tip tigla) pentru<br>invelitorile acoperisurilor (tip<br>Lindab)                    | m2 | 22,500 | 298,10<br>59,80       | 6 707,35<br>1 345,50             |
| 83 | RpCH17A | Tavanuitul planseelor din lemn de<br>rasinoase (lambriu din lemn)                                                                 | m2 | 27,500 | 200,54<br>30,16       | 5 514,84<br>829,40               |
| 84 | RpCH18A | Scheletul din material lemnos<br>(sipci 50x50, coltar din scindura),<br>la invelitori, executat din lemn de<br>rasinoase ecarisat | m3 | 0,600  | 7 446,10<br>1 357,20  | 4 467,66<br>814,32               |
|    |         |                                                                                                                                   |    |        |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Copertine. Tip 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                |    |        |                       | <b>28 276,08<br/>3 670,26</b>    |
|    |         | <b>3.4. Copertine. Tip 2</b>                                                                                                      |    |        |                       |                                  |
| 85 | CL08A   | Elemente metalice din cornier<br>75x75mm                                                                                          | t  | 0,115  | 37 964,78<br>2 080,00 | 4 365,95<br>239,20               |
| 86 | RpCD02D | Montarea buloanelor din armatura<br>diam. 14mm, L=650mm                                                                           | kg | 6,600  | 41,83<br>5,10         | 276,07<br>33,65                  |
| 87 | CE07A   | Invelitori din placi din tabla<br>amprentata (tip tigla) pentru<br>invelitorile acoperisurilor (tip<br>Lindab)                    | m2 | 11,000 | 298,09<br>59,80       | 3 279,03<br>657,80               |
| 88 | RpCH17A | Tavanuitul planseelor din lemn de<br>rasinoase (lambriu din lemn)                                                                 | m2 | 13,000 | 200,54<br>30,16       | 2 607,02<br>392,08               |
| 89 | RpCH18A | Scheletul din material lemnos<br>(sipci 50x50, coltar din scindura),<br>la invelitori, executat din lemn de<br>rasinoase ecarisat | m3 | 0,390  | 7 453,26<br>1 357,33  | 2 906,77<br>529,36               |
|    |         |                                                                                                                                   |    |        |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Copertine. Tip 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                |    |        |                       | <b>13 434,84<br/>1 852,09</b>    |
|    |         |                                                                                                                                   |    |        |                       |                                  |
|    |         | <b>Total Bloc C<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                          |    |        |                       | <b>670 220,04<br/>126 135,26</b> |
|    |         | <b>4. Blocuri de ventilare</b>                                                                                                    |    |        |                       |                                  |
|    |         | <b>4.1. Blocul A si C (VB1, VB2, VB3,</b>                                                                                         |    |        |                       |                                  |



| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4  | 5       | 6                    | 7                                |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------------------|----------------------------------|
|    |                   | <b>VB4, VB5)</b>                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |                      |                                  |
| 90 | RpCH18A           | Scheletul din material lemnos (grilaj 50x50), la blocuri de ventilare                                                                                                                                                                                                        | m3 | 4,000   | 7 446,10<br>1 357,20 | 29 784,40<br>5 428,80            |
| 91 | VA02D1            | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm                                                                                                                | m2 | 470,000 | 943,78<br>173,16     | 443 576,41<br>81 385,20          |
| 92 | CE06A1<br>Aplicat | Captusirea canalelor de ventilatie cu tabla plana profilata protejata anticoroziv, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.                                          | m2 | 200,000 | 312,98<br>80,60      | 62 596,00<br>16 120,00           |
| 93 | RpCE15B           | Strat termoizolant din produse de vata minerala "Izover" 50mm (11kg/m2), la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate peste 40% si verticale (la bocuri de ventilatie) | m2 | 300,000 | 118,67<br>10,40      | 35 601,90<br>3 120,00            |
|    |                   |                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                      |                                  |
|    |                   | <b>Total Blocul A si C (VB1, VB2, VB3, VB4, VB5)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                    |    |         |                      | <b>571 558,71<br/>106 054,00</b> |
|    |                   | <b>4.2. Blocul B (VB6, VB7)</b>                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |                      |                                  |
| 94 | RpCH18A           | Scheletul din material lemnos (grilaj 50x50), la blocuri de ventilare                                                                                                                                                                                                        | m3 | 1,800   | 7 446,10<br>1 357,20 | 13 402,98<br>2 442,96            |
| 95 | VA02D1            | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm                                                                                                                | m2 | 116,000 | 943,78<br>173,16     | 109 478,42<br>20 086,56          |
| 96 | CE06A1<br>Aplicat | Captusirea canalelor de ventilatie cu tabla plana profilata protejata anticoroziv, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.                                          | m2 | 50,000  | 312,98<br>80,60      | 15 648,99<br>4 030,00            |
| 97 | RpCE15B           | Strat termoizolant din produse de vata minerala "Izover" 50mm (11kg/m2), la terase, acoperisuri,                                                                                                                                                                             | m2 | 153,000 | 118,67<br>10,40      | 18 156,98<br>1 591,20            |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                           | 4  | 5      | 6               | 7                                |
|----|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----------------|----------------------------------|
|    |       | plansee si pereti, executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate peste 40% si verticale (la bocuri de ventilatie) |    |        |                 |                                  |
|    |       |                                                                                                                                                                             |    |        |                 |                                  |
|    |       | <b>Total Blocul B (VB6, VB7)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                       |    |        |                 | <b>156 687,37<br/>28 150,72</b>  |
|    |       | <b>4.3. Acoperis la blocurile de ventilatie</b>                                                                                                                             |    |        |                 |                                  |
| 98 | CE06C | Invelitori la blocurile de ventilatie din tabla profilata protejata anticoroziv                                                                                             | m2 | 11,000 | 290,31<br>62,40 | 3 193,39<br>686,40               |
|    |       |                                                                                                                                                                             |    |        |                 |                                  |
|    |       | <b>Total Acoperis la blocurile de ventilatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                       |    |        |                 | <b>3 193,39<br/>686,40</b>       |
|    |       |                                                                                                                                                                             |    |        |                 |                                  |
|    |       | <b>Total Blocuri de ventilare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                      |    |        |                 | <b>731 439,47<br/>134 891,12</b> |

|  |  |                                          |          |                                    |
|--|--|------------------------------------------|----------|------------------------------------|
|  |  | Cheltuieli directe                       | lei      | 2 705 172,07                       |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24,00 %  | 122 591,32                         |
|  |  | Transportarea materialelor               | 5,00 %   | 109 008,40                         |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 2 936 771,79                       |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 3,00 %   | 88 103,15                          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 3 024 874,94                       |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3,00 %   | 90 746,24                          |
|  |  | Total                                    | 100,00 + | 3 115 621,18                       |
|  |  | TVA                                      | 20,00 %  | 623 124,23                         |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |          | <b>3 738 745,41<br/>510 797,16</b> |

**Reconstructia acoperisului la  
instituita de educatie timpurie  
"Guguta", satul Marculesti,  
raionul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Oferta de resurse №  
Reconstructia acoperisului**

**Valoarea de deviz 3 738 745,41 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                |                |                                          |      |           |       |                   |
|----------------|----------------|------------------------------------------|------|-----------|-------|-------------------|
| 1.             | 2852107335349  | Lucru la masina                          | h-om | 17,820    | 52,00 | 926,64            |
| 2.             | 7122050013400  | Zidar                                    | h-om | 13,650    | 52,00 | 709,80            |
| 3.             | 7123010010200  | Betonist                                 | h-om | 147,314   | 52,00 | 7 660,32          |
| 4.             | 7123020011140  | Fierar beton                             | h-om | 146,581   | 52,00 | 7 622,21          |
| 5.             | 7124010010700  | Dulgher                                  | h-om | 201,114   | 52,00 | 10 457,92         |
| 6.             | 71240100107001 | Dulgher                                  | h-om | 1 900,420 | 52,00 | 98 821,84         |
| 7.             | 7124010010730  | Dulgher 3                                | h-om | 864,829   | 52,00 | 44 971,11         |
| 8.             | 7134030012200  | Izolator hidrofug                        | h-om | 411,566   | 52,00 | 21 401,44         |
| 9.             | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 1 951,380 | 52,00 | 101 471,76        |
| 10.            | 7212030022700  | Sudor                                    | h-om | 9,400     | 52,00 | 488,80            |
| 11.            | 7213050013100  | Tinichigiu                               | h-om | 2 625,090 | 52,00 | 136 504,68        |
| 12.            | 7214210026800  | Montator constructii metalice            | h-om | 28,140    | 52,00 | 1 463,28          |
| 13.            | 7214240021810  | Lacatus CM                               | h-om | 174,481   | 52,00 | 9 073,02          |
| 14.            | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                    | h-om | 1 331,237 | 52,00 | 69 224,34         |
| Total manopera |                |                                          |      |           |       | <b>510 797,16</b> |

**Materiale:**

|     |                |                                                                       |    |         |          |            |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|------------|
| 1.  | 001            | Lambriu din plastic                                                   | m2 | 299,970 | 120,00   | 35 996,40  |
| 2.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                              | kg | 18,801  | 4,00     | 75,21      |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                     | m3 | 0,260   | 230,00   | 59,80      |
| 4.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                              | m3 | 0,516   | 5 500,00 | 2 838,00   |
| 5.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                 | m3 | 26,384  | 5 500,00 | 145 112,00 |
| 6.  | 2010102903622  | Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942                 | m3 | 2,268   | 5 500,00 | 12 474,00  |
| 7.  | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                 | m3 | 0,240   | 5 500,00 | 1 320,00   |
| 8.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase $\bar{b}$ = 44mm calit II            | m3 | 2,709   | 5 500,00 | 14 899,50  |
| 9.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                           | m3 | 15,604  | 5 500,00 | 85 822,00  |
| 10. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                   | m3 | 0,516   | 5 500,00 | 2 838,00   |
| 11. | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                    | m3 | 11,880  | 5 500,00 | 65 340,00  |
| 12. | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m            | m3 | 3,388   | 5 500,00 | 18 634,00  |
| 13. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                             | m3 | 0,225   | 5 500,00 | 1 237,50   |
| 14. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{b}$ =100,125 mm, calit, a II a | m3 | 22,127  | 5 500,00 | 121 698,50 |
| 15. | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase $\bar{b}$ =40-75mm calit a II a         | m3 | 3,007   | 5 500,00 | 16 538,50  |
| 16. | 2010102908749  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35                         | m3 | 4,902   | 5 500,00 | 26 961,00  |

|     |                 |                                                                                                       |     |           |          |            |
|-----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
|     |                 | L=4-6m                                                                                                |     |           |          |            |
| 17. | 2010237318750   | Distantieri                                                                                           | buc | 635,760   | 0,20     | 127,15     |
| 18. | 2030112947000   | Pervaz de rasinoase                                                                                   | m   | 1 485,000 | 170,00   | 252 450,00 |
| 19. | 2112517330399   | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                | kg  | 88,163    | 35,00    | 3 085,70   |
| 20. | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                                          | l   | 46,659    | 27,00    | 1 259,79   |
| 21. | 2320116200573   | Benzina auto tip CO/R 75                                                                              | l   | 38,995    | 27,00    | 1 052,87   |
| 22. | 2320146200767   | Petrol distilat tip 18/200                                                                            | l   | 9,405     | 27,00    | 253,93     |
| 23. | 2320166200975   | Combustibil lichid usor                                                                               | kg  | 389,279   | 10,00    | 3 892,79   |
| 24. | 2320187315789   | Decofrol                                                                                              | kg  | 31,008    | 8,00     | 248,06     |
| 25. | 23203226000361  | Gudron                                                                                                | kg  | 58,257    | 25,00    | 1 456,42   |
| 26. | 2320322600103   | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                         | kg  | 1 596,108 | 30,00    | 47 883,24  |
| 27. | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                             | m3  | 35,348    | 35,00    | 1 237,20   |
| 28. | 2413217300010   | Cleme                                                                                                 | buc | 122,910   | 52,00    | 6 391,32   |
| 29. | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                               | kg  | 11,807    | 28,00    | 330,60     |
| 30. | 24142161094821  | Pasta antiseptica                                                                                     | kg  | 104,812   | 45,00    | 4 716,55   |
| 31. | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg  | 9,400     | 65,00    | 611,01     |
| 32. | 2430226100814   | Grund miniu G 355-6                                                                                   | kg  | 61,127    | 56,00    | 3 423,11   |
| 33. | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                                              | kg  | 27,982    | 45,00    | 1 259,19   |
| 34. | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                           | m   | 89,199    | 8,00     | 713,58     |
| 35. | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                 | buc | 178,396   | 71,00    | 12 666,09  |
| 36. | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg  | 18,801    | 2,20     | 41,36      |
| 37. | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                            | kg  | 369,781   | 35,00    | 12 942,34  |
| 38. | 2663102100000   | Beton                                                                                                 | m3  | 28,189    | 1 300,00 | 36 645,70  |
| 39. | 2666122800555   | Element de inchidere                                                                                  | buc | 62,830    | 48,00    | 3 015,84   |
| 40. | 26821326004260  | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2  | 96,285    | 9,00     | 866,56     |
| 41. | 2682132600465   | Folie suplimentara polimerica                                                                         | m2  | 1 933,105 | 12,00    | 23 197,27  |
| 42. | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                             | m2  | 381,890   | 9,00     | 3 437,00   |
| 43. | 268216261130050 | Saltele din vata minerala "Izover", gr.50mm, 11kg/m2                                                  | m2  | 489,920   | 18,00    | 8 818,56   |
| 44. | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                     | kg  | 891,974   | 35,00    | 31 219,09  |
| 45. | 2710403642000a  | Tabla zincata plana protejata anticoroziv                                                             | m2  | 315,157   | 160,00   | 50 425,12  |
| 46. | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                  | m2  | 2 051,541 | 160,00   | 328 246,56 |
| 47. | 2710403643000   | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I                                                   | kg  | 4 143,693 | 35,00    | 145 029,26 |
| 48. | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                        | kg  | 164,430   | 35,00    | 5 755,05   |
| 49. | 2710403644000   | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime                                                     | kg  | 5 172,270 | 35,00    | 181 029,45 |
| 50. | 2710403740000   | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                 | buc | 71,358    | 71,00    | 5 066,40   |
| 51. | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                   | m   | 258,111   | 110,00   | 28 392,21  |
| 52. | 2710406311800   | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                          | m   | 329,858   | 95,00    | 31 336,51  |
| 53. | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                             | kg  | 0,462     | 30,00    | 13,86      |
| 54. | 271060200008114 | Buloane din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                              | kg  | 47,354    | 35,00    | 1 657,38   |
| 55. | 27106020001211  | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 82,344    | 18,00    | 1 482,20   |
| 56. | 271060220000012 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                           | kg  | 55,966    | 18,00    | 1 007,38   |
| 57. | 271060230000012 | Otel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                          | kg  | 1 622,574 | 18,00    | 29 206,34  |
| 58. | 27106024000006  | Otel beton PC 52 diam 6 mm                                                                            | kg  | 469,962   | 18,00    | 8 459,32   |
| 59. | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6                                                                                       | kg  | 85,312    | 20,00    | 1 706,24   |
| 60. | 2710703504502   | Otel cornier 40x40x3 mm                                                                               | kg  | 1 175,516 | 25,00    | 29 387,90  |
| 61. | 2710703504760   | Otel cornier 40x40x4 mm                                                                               | kg  | 1 498,782 | 25,00    | 37 469,56  |
| 62. | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg  | 38,760    | 30,00    | 1 162,80   |
| 63. | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 20,961    | 30,00    | 628,83     |
| 64. | 2735725903453   | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                   | kg  | 29,387    | 50,00    | 1 469,35   |
| 65. | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                 | kg  | 1,608     | 35,00    | 56,28      |
| 66. | 281110630120075 | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                 | kg  | 820,080   | 35,00    | 28 702,80  |
| 67. | 28112363098001  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK1)                                                  | kg  | 469,200   | 35,00    | 16 422,00  |
| 68. | 28112363098002  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK2)                                                  | kg  | 388,330   | 35,00    | 13 591,55  |
| 69. | 281123630980025 | Confectii metalice diverse (scari exterioare de incendiu MC25)                                        | kg  | 82,500    | 35,00    | 2 887,50   |
| 70. | 28731220007511  | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg                                                           | kg  | 791,172   | 25,00    | 19 779,30  |

|      |                |                                                 |     |            |        |                    |
|------|----------------|-------------------------------------------------|-----|------------|--------|--------------------|
|      |                | (Поковки)                                       |     |            |        |                    |
| 71.  | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii      | kg  | 379,240    | 35,00  | 13 273,39          |
| 72.  | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                         | kg  | 4,702      | 42,00  | 197,50             |
| 73.  | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4   | kg  | 0,362      | 42,00  | 15,20              |
| 74.  | 2874115802500  | Surub cap hexagonal M 20                        | buc | 5,226      | 2,10   | 10,98              |
| 75.  | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                | buc | 32 914,448 | 0,60   | 19 748,67          |
| 76.  | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe      | kg  | 169,350    | 35,00  | 5 927,25           |
| 77.  | 2874115830000  | Pilnii de curatire                              | buc | 61,455     | 112,00 | 6 882,96           |
| 78.  | 2874115833870  | Suruburi autofiletante                          | buc | 57,750     | 0,60   | 34,65              |
| 79.  | 2874115837745  | Suruburi                                        | buc | 3 141,500  | 0,60   | 1 884,90           |
| 80.  | 2874115837746  | Suruburi mecanice                               | buc | 1 312,500  | 0,60   | 787,50             |
| 81.  | 2874115838567  | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100        | buc | 27,230     | 3,00   | 81,68              |
| 82.  | 2874115841435  | Piulite uzuale hexagonale M 10                  | buc | 27,230     | 0,60   | 16,34              |
| 83.  | 2874115842700  | Piulita hexag. M20                              | buc | 5,226      | 0,80   | 4,18               |
| 84.  | 2874115883700  | Saiba M 20                                      | buc | 5,226      | 0,60   | 3,14               |
| 85.  | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                    | buc | 32 914,448 | 0,40   | 13 165,78          |
| 86.  | 2874125881265  | Saiba plata pentru metal M 12                   | buc | 27,230     | 1,00   | 27,22              |
| 87.  | 2874125885663  | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257         | kg  | 4,702      | 35,00  | 164,57             |
| 88.  | 2874125885675  | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257         | kg  | 11,755     | 35,00  | 411,42             |
| 89.  | 2874125886734  | Nituri POP                                      | buc | 1 370,250  | 0,40   | 548,10             |
| 90.  | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                   | buc | 32 914,448 | 0,40   | 13 165,78          |
| 91.  | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                | kg  | 53,450     | 35,00  | 1 870,76           |
| 92.  | 28741458870491 | Cuie de constructie                             | kg  | 203,100    | 35,00  | 7 108,50           |
| 93.  | 2875274000050  | Elemente de legatura                            | buc | 92,870     | 48,00  | 4 457,75           |
| 94.  | 2875274000501  | Cot de jgheab                                   | buc | 62,830     | 230,00 | 14 450,90          |
| 95.  | 2875274000502  | Cot burlan                                      | buc | 122,910    | 125,00 | 15 363,75          |
| 96.  | 2875274000503  | Cot de capat                                    | buc | 61,455     | 125,00 | 7 681,88           |
| 97.  | 2875274110001  | Piesa de legatura                               | buc | 61,455     | 43,00  | 2 642,57           |
| 98.  | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan               | buc | 62,830     | 125,00 | 7 853,75           |
| 99.  | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi            | buc | 439,810    | 45,00  | 19 791,45          |
| 100. | 2875276311528  | Scoabe din otel                                 | kg  | 27,230     | 35,00  | 953,04             |
| 101. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                | buc | 16 055,550 | 1,60   | 25 688,88          |
| 102. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                  | buc | 20 171,520 | 0,20   | 4 034,30           |
| 103. | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 5,877      | 3,00   | 17,63              |
| 104. | 4011106202741  | Energie electrica                               | kw  | 7,883      | 2,50   | 19,70              |
| 105. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                   | m3  | 4,160      | 13,00  | 54,07              |
| 106. | 77oz           | Opritori de zapada                              | buc | 91,000     | 70,00  | 6 370,00           |
|      |                | <b>Total materiale de construcții</b>           |     |            |        | <b>2 180 168,0</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                 |      |         |        |                  |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
| 1.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 6,207   | 450,00 | 2 793,15         |
| 2.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                             | h-ut | 66,860  | 15,00  | 1 002,89         |
| 3.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                         | h-ut | 69,280  | 15,00  | 1 039,20         |
| 4.  | 2922140007000  | Macara                                                          | h-ut | 9,114   | 450,00 | 4 101,30         |
| 5.  | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                              | h-ut | 1,008   | 15,00  | 15,11            |
| 6.  | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)                                   | h-ut | 4,230   | 15,00  | 63,44            |
| 7.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut | 5,194   | 15,00  | 77,92            |
| 8.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                     | h-ut | 174,597 | 15,00  | 2 618,96         |
| 9.  | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                            | h-ut | 16,020  | 15,00  | 240,30           |
| 10. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                          | h-ut | 14,361  | 45,00  | 646,24           |
| 11. | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut | 15,725  | 15,00  | 235,88           |
| 12. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                       | h-ut | 87,900  | 15,00  | 1 318,50         |
| 13. | 3410520006728  | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele              | h-ut | 0,120   | 450,00 | 54,00            |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                             |      |         |        | <b>14 206,89</b> |

|                            |          |              |
|----------------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli directe         | lei      | 2 705 172,07 |
| Asigurarea sociala         | 24,00 %  | 122 591,32   |
| Transportarea materialelor | 5,00 %   | 109 008,40   |
| Total                      | 100,00 + | 2 936 771,79 |

|                     |          |              |
|---------------------|----------|--------------|
| Cheltuieli de regie | 3,00 %   | 88 103,15    |
| Total               | 100,00 + | 3 024 874,94 |
| Beneficiu de deviz  | 3,00 %   | 90 746,24    |
| Total               | 100,00 + | 3 115 621,18 |
| TVA                 | 20,00 %  | 623 124,23   |

**Total deviz:** **3 738 745,41**

**Obiect Reconstructia acoperisului la institutia de educatie timpurie "Guguta", satul Marculesti, raionul Floresti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                   | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                           |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                         | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Bloc A</b>                                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
|         |                             | <b>1.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                          |      |                                        |                      |                        |
| 1       | CC02J                       | Armături din oțel beton OB 37(A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura antiseismica      | kg   |                                        |                      | 22,48<br>3,22          |
|         | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0590                                 | 52,00                | 3,07                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030                                 | 52,00                | 0,16                   |
|         | 271060230000012             | Oțel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                                                              | kg   | 1,0250                                 | 18,00                | 18,45                  |
|         | 2734113803881               | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100                                 | 30,00                | 0,30                   |
|         | 2010237318750               | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000                                 | 0,20                 | 0,06                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010                                 | 450,00               | 0,45                   |
| 2       | CC02I2                      | Armături din oțel beton PC 52(AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura antiseismica | kg   |                                        |                      | 24,27<br>5,46          |
|         | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,1020                                 | 52,00                | 5,30                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030                                 | 52,00                | 0,16                   |
|         | 271060240000006             | Oțel beton PC 52 diam 6 mm                                                                                                                | kg   | 1,0250                                 | 18,00                | 18,45                  |
|         | 2734113803881               | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100                                 | 30,00                | 0,30                   |
|         | 2010237318750               | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000                                 | 0,20                 | 0,06                   |
| 3       | CC02J2                      | Armături din oțel beton PC 52(A I)fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, (buloane montate in centura antiseismica)  | kg   |                                        |                      | 22,53<br>3,28          |
|         | 7123020011140               | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0600                                 | 52,00                | 3,12                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030                                 | 52,00                | 0,16                   |
|         | 271060220000012             | Oțel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                               | kg   | 1,0250                                 | 18,00                | 18,45                  |
|         | 2734113803881               | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100                                 | 30,00                | 0,30                   |
|         | 2010237318750               | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000                                 | 0,20                 | 0,06                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010                                 | 450,00               | 0,44                   |
| 4       | CB01A                       | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare in centura de beton si stalpi monoloti                      | m2   |                                        |                      | 234,55<br>88,40        |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,2500                                 | 52,00                | 13,00                  |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                   | h-om | 1,4500                                 | 52,00                | 75,40                  |
|         | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                             | kg   | 0,1500                                 | 30,00                | 4,50                   |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                | kg   | 0,2500                                 | 35,00                | 8,75                   |
|         | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                  | kg   | 0,1200                                 | 8,00                 | 0,96                   |
|         | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                  | m3   | 0,0020                                 | 5 500,00             | 10,97                  |
|         | 2010102904340               | Dulapi de rasinoase                                                                                                                       | m3   | 0,0020                                 | 5 500,00             | 10,97                  |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                     | m3   | 0,0200                                 | 5 500,00             | 110,00                 |
| 5       | CA04F                       | Beton turnat in placi, grinzi, stalpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice    | m3   |                                        |                      | 1 785,13<br>275,60     |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                  | h-om | 4,8500                                 | 52,00                | 252,20                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,4500                                 | 52,00                | 23,40                  |
|         | 2663102100000               | Beton                                                                                                                                     | m3   | 1,0250                                 | 1 300,00             | 1 372,53               |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                             | m3   | 0,1500                                 | 13,00                | 2,01                   |
|         | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                      | h-ut | 0,6000                                 | 15,00                | 9,00                   |
|         | 2922140007000               | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,2800                                 | 450,00               | 126,00                 |
|         |                             | <b>1.2. Acoperis</b>                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 6       | RpCI42F                     | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                       | m2   |                                        |                      | 35,74<br>34,84         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                | h-om | 0,4700                                 | 52,00                | 24,44                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                              | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                        | h-ut | 0,0600  | 15,00    | 0,90                 |
| 7  | RpCB18D        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pînă la 15 cm la parapet                                                         | m3   |         |          | 775,44<br>772,19     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                       | h-om | 10,3000 | 52,00    | 535,59               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 4,5500  | 52,00    | 236,59               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare și betoane                                                                                                                                  | m3   | 0,0200  | 13,00    | 0,26                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                            | h-ut | 0,2000  | 15,00    | 3,00                 |
| 8  | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - copertinei din tablă la cos de ventilație CV1 - CV7                                                                       | m2   |         |          | 37,74<br>37,44       |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                     | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                        | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30                 |
| 9  | RpCU05E1       | Executarea străpungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea străpungerilor mecanizate            | buc  |         |          | 19,24<br>19,24       |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,3200  | 52,00    | 16,64                |
| 10 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                     | m3   |         |          | 7 741,27<br>1 170,00 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                      | h-om | 20,2500 | 52,00    | 1 053,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 2,2500  | 52,00    | 117,00               |
|    | 28741158254550 | Buloane de construcții cu piulite și saibe                                                                                                                     | kg   | 7,5000  | 35,00    | 262,50               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                      | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 54,87                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                   | m3   | 0,9300  | 5 500,00 | 5 115,27             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44мм calit II                                                                                                              | m3   | 0,1200  | 5 500,00 | 659,73               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)                                                                                                          | kg   | 3,4000  | 25,00    | 85,00                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptică                                                                                                                                              | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45               |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                         | kg   | 2,5800  | 25,00    | 64,50                |
|    | 28741458870491 | Cuie de construcție                                                                                                                                            | kg   | 3,0000  | 35,00    | 105,00               |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                         | m2   | 1,4500  | 9,00     | 13,05                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50                |
|    | 29552700002608 | Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                 | h-ut | 0,3300  | 15,00    | 4,95                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrică (дрель электрическая)                                                                                                               | h-ut | 0,2300  | 15,00    | 3,45                 |
| 11 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                   | m3   |         |          | 8 500,31<br>1 252,68 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                      | h-om | 21,6800 | 52,00    | 1 127,36             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 2,4100  | 52,00    | 125,32               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a                                                                                                           | m3   | 0,1600  | 5 500,00 | 879,63               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                   | m3   | 0,0600  | 5 500,00 | 329,63               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisate de rasinoase calit a Ia                                                                                                                     | m3   | 0,8300  | 5 500,00 | 4 564,81             |
|    | 28741458870491 | Cuie de construcție                                                                                                                                            | kg   | 7,2000  | 35,00    | 252,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald în colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                          | kg   | 4,3800  | 18,00    | 78,84                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                         | m2   | 3,3800  | 9,00     | 30,42                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptică                                                                                                                                              | kg   | 1,9600  | 45,00    | 88,20                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)                                                                                                          | kg   | 38,0000 | 25,00    | 950,00               |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50                |
|    | 29552700002608 | Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                 | h-ut | 0,4400  | 15,00    | 6,60                 |
| 12 | CE30A          | Astera la le învelitori sau doliile învelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la construcții obișnuite. | m2   |         |          | 91,49<br>15,34       |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                        | h-om | 0,2250  | 52,00    | 11,70                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,0700  | 52,00    | 3,64                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                          | m3   | 0,0130  | 5 500,00 | 71,50                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru construcții                                                                                                                     | kg   | 0,1200  | 35,00    | 4,20                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                                                                                                                    | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45                 |
| 13 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                             | m2   |         |          | 29,84<br>13,00       |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                          | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60                 |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentară polimerică                                                                                                                                  | m2   | 1,1500  | 12,00    | 14,21                |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 12,0000 | 0,20     | 2,47               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
| 14 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 298,10<br>59,80    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9000  | 52,00    | 46,80              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00              |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1500  | 160,00   | 193,20             |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 35,00    | 18,38              |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 9,0000  | 1,60     | 15,12              |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000  | 71,00    | 7,45               |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0400  | 71,00    | 2,98               |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,0500  | 8,00     | 0,42               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75               |
| 15 |                | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |         |          | 70,00<br>0,00      |
|    | 77oz           | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 70,00    | 70,00              |
| 16 | CE31C          | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 1 416,77<br>211,12 |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600  | 52,00    | 3,12               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,7000  | 52,00    | 192,40             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60              |
|    | 001            | Lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0100  | 120,00   | 121,20             |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0400  | 5 500,00 | 220,00             |
|    | 2030112947000  | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 5,0000  | 170,00   | 850,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 35,00    | 14,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
| 17 | RpCE06C        | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2   |         |          | 258,08<br>18,72    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2800  | 52,00    | 14,56              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 52,00    | 4,16               |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0500  | 35,00    | 37,85              |
|    | 2320322600103  | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,1000  | 30,00    | 157,59             |
|    | 2320166200975  | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,2000  | 10,00    | 12,36              |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,3000  | 27,00    | 8,34               |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 2,2400  | 9,00     | 20,76              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 230,00   | 0,47               |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0420  | 45,00    | 1,89               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0060  | 15,00    | 0,09               |
| 18 | RpCH11A        | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                                                                                                 | buc  |         |          | 307,73<br>135,20   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0000  | 52,00    | 104,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 52,00    | 31,20              |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 55,00              |
|    | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0200  | 5 500,00 | 110,00             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,00               |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23               |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
| 19 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 277,67<br>15,60    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60              |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 95,00    | 102,74             |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,4000  | 45,00    | 64,89              |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,2000  | 48,00    | 9,89               |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,1000  | 48,00    | 4,94               |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2000  | 125,00   | 25,75              |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 230,00   | 47,38              |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 10,0000 | 0,60     | 6,18               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 20 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                        | m    |         |          | 310,14<br>18,20    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3500  | 52,00    | 18,20              |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 110,00   | 117,81             |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 125,00   | 63,75              |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2500  | 43,00    | 10,96              |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 52,00    | 26,52              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                     | 4    | 5          | 6      | 7                     |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    | 2874115830000   | Pilnii de curatire                                                                                    | buc  | 0,2500     | 112,00 | 28,56                 |
|    | 2875274000503   | Cot de capat                                                                                          | buc  | 0,2500     | 125,00 | 31,88                 |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                  | buc  | 0,2500     | 48,00  | 12,24                 |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                           | h-ut | 0,0150     | 15,00  | 0,23                  |
| 21 | CL17B           | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK1                                                          | kg   |            |        | 46,92<br>10,92        |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                            | h-om | 0,1900     | 52,00  | 9,88                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 28112363098001  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK1)                                                  | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                              | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
| 22 | CL17B           | Confectii metalicet: ingradire din otel MOK2                                                          | kg   |            |        | 46,92<br>10,92        |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                            | h-om | 0,1900     | 52,00  | 9,88                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 28112363098002  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK2)                                                  | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                              | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
| 23 | CL17C           | Confectii metalice (scari exterioare de incendiu MC25)                                                | kg   |            |        | 44,33<br>8,32         |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                            | h-om | 0,1400     | 52,00  | 7,28                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                 | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 281123630980025 | Confectii metalice diverse (scari exterioare de incendiu MC25)                                        | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                              | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                         | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                              | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
|    |                 | <b>1.3. Copertine. Tip 1</b>                                                                          |      |            |        |                       |
| 24 | CL08A           | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                 | t    |            |        | 37 965,57<br>2 080,00 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                         | h-om | 35,0000    | 52,00  | 1 820,00              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 5,0000     | 52,00  | 260,00                |
|    | 281110630120075 | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                 | kg   | 1 020,0000 | 35,00  | 35 700,00             |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                         | kg   | 0,4500     | 42,00  | 18,89                 |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                                                                    | buc  | 6,5000     | 0,80   | 5,19                  |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                                                              | buc  | 6,5000     | 2,10   | 13,66                 |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                                                            | buc  | 6,5000     | 0,60   | 3,90                  |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                               | kg   | 0,0650     | 28,00  | 1,85                  |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                             | m3   | 0,1000     | 35,00  | 3,55                  |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                 | kg   | 2,0000     | 35,00  | 70,00                 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                     | kw   | 0,4500     | 2,50   | 1,11                  |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                    | h-ut | 0,1500     | 450,00 | 67,42                 |
| 25 | RpCD02D         | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                  | kg   |            |        | 41,82<br>5,10         |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                          | h-om | 0,0680     | 52,00  | 3,54                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,0300     | 52,00  | 1,56                  |
|    | 271060200008114 | Buloane din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                              | kg   | 1,0250     | 35,00  | 35,87                 |
|    | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                             | kg   | 0,0100     | 30,00  | 0,30                  |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                           | buc  | 0,1500     | 0,20   | 0,03                  |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastr                                                                                    | h-ut | 0,0350     | 15,00  | 0,53                  |
| 26 | CE07A           | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) | m2   |            |        | 298,10<br>59,80       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                            | h-om | 0,9000     | 52,00  | 46,80                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                 | h-om | 0,2500     | 52,00  | 13,00                 |
|    | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                  | m2   | 1,1500     | 160,00 | 193,20                |
|    | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                     | kg   | 0,5000     | 35,00  | 18,37                 |
|    | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                                                      | buc  | 9,0000     | 1,60   | 15,12                 |
|    | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                 | buc  | 0,1000     | 71,00  | 7,46                  |
|    | 2710403740000   | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                 | buc  | 0,0400     | 71,00  | 2,98                  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                        | 4    | 5          | 6        | 7                     |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|-----------------------|
|    | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                              | m    | 0,0500     | 8,00     | 0,42                  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                              | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75                  |
| 27 | RpCH17A         | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                           | m2   |            |          | 200,54<br>30,16       |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                  | h-om | 0,4400     | 52,00    | 22,88                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,1400     | 52,00    | 7,28                  |
|    | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                | m2   | 1,1200     | 9,00     | 10,08                 |
|    | 2010102903622   | Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942                                                                    | m3   | 0,0280     | 5 500,00 | 154,00                |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                         | kg   | 0,1500     | 35,00    | 5,25                  |
|    | 2940420007682   | Masina de timplarie (abricht)                                                                                            | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75                  |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                       | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15                  |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15                  |
| 28 | RpCH18A         | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat | m3   |            |          | 7 446,10<br>1 357,20  |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                  | h-om | 25,8500    | 52,00    | 1 344,20              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,2500     | 52,00    | 13,00                 |
|    | 2010102908749   | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                     | m3   | 0,6300     | 5 500,00 | 3 465,00              |
|    | 2010102906961   | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                               | m3   | 0,4200     | 5 500,00 | 2 310,00              |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                         | kg   | 5,0000     | 35,00    | 175,00                |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel                                                                                                          | kg   | 3,5000     | 35,00    | 122,50                |
|    | 2874115838567   | Surub cu cap patrat pt.Lemn . L 10 x 100                                                                                 | buc  | 3,5000     | 3,00     | 10,50                 |
|    | 2874115841435   | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                           | buc  | 3,5000     | 0,60     | 2,10                  |
|    | 2874125881265   | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                            | buc  | 3,5000     | 1,00     | 3,50                  |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                       | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15                  |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15                  |
|    |                 | <b>1.4. Copertine. Tip 2</b>                                                                                             |      |            |          |                       |
| 29 | CL08A           | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | t    |            |          | 37 964,78<br>2 080,00 |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                            | h-om | 35,0000    | 52,00    | 1 820,00              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 5,0000     | 52,00    | 260,00                |
|    | 281110630120075 | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | kg   | 1 020,0000 | 35,00    | 35 700,00             |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                            | kg   | 0,4500     | 42,00    | 18,96                 |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                                                                                       | buc  | 6,5000     | 0,80     | 5,22                  |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                 | buc  | 6,5000     | 2,10     | 13,65                 |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                                                                               | buc  | 6,5000     | 0,60     | 3,91                  |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                  | kg   | 0,0650     | 28,00    | 1,74                  |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                | m3   | 0,1000     | 35,00    | 3,65                  |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                    | kg   | 2,0000     | 35,00    | 70,00                 |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                        | kw   | 0,4500     | 2,50     | 1,13                  |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                       | h-ut | 0,1500     | 450,00   | 66,52                 |
| 30 | RpCD02D         | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                     | kg   |            |          | 41,83<br>5,10         |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                             | h-om | 0,0680     | 52,00    | 3,54                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,0300     | 52,00    | 1,56                  |
|    | 271060200008114 | Buloane din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                                 | kg   | 1,0250     | 35,00    | 35,87                 |
|    | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                | kg   | 0,0100     | 30,00    | 0,30                  |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                              | buc  | 0,1500     | 0,20     | 0,03                  |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0350     | 15,00    | 0,53                  |
| 31 | CE07A           | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                    | m2   |            |          | 298,09<br>59,80       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                               | h-om | 0,9000     | 52,00    | 46,80                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,2500     | 52,00    | 13,00                 |
|    | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                     | m2   | 1,1500     | 160,00   | 193,19                |
|    | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                        | kg   | 0,5000     | 35,00    | 18,37                 |
|    | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                         | buc  | 9,0000     | 1,60     | 15,12                 |
|    | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                    | buc  | 0,1000     | 71,00    | 7,45                  |
|    | 2710403740000   | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                    | buc  | 0,0400     | 71,00    | 2,98                  |
|    | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                              | m    | 0,0500     | 8,00     | 0,42                  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                              | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75                  |
| 32 | RpCH17A         | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                           | m2   |            |          | 200,54<br>30,16       |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                  | h-om | 0,4400     | 52,00    | 22,88                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,1400     | 52,00    | 7,28                  |
|    | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                | m2   | 1,1200     | 9,00     | 10,08                 |
|    | 2010102903622   | Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942                                                                    | m3   | 0,0280     | 5 500,00 | 154,00                |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                         | kg   | 0,1500     | 35,00    | 5,25                  |
|    | 2940420007682   | Masina de timplarie (abricht)                                                                                            | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75                  |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                       | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15                  |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                         | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
| 33 | RpCH18A         | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat                  | m3   |         |          | 7 453,26<br>1 357,33 |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                   | h-om | 25,8500 | 52,00    | 1 344,26             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,08                |
|    | 2010102908749   | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                      | m3   | 0,6300  | 5 500,00 | 3 469,23             |
|    | 2010102906961   | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                | m3   | 0,4200  | 5 500,00 | 2 312,82             |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                          | kg   | 5,0000  | 35,00    | 175,00               |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel                                                                                                                           | kg   | 3,5000  | 35,00    | 122,49               |
|    | 2874115838567   | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                  | buc  | 3,5000  | 3,00     | 10,49                |
|    | 2874115841435   | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                            | buc  | 3,5000  | 0,60     | 2,10                 |
|    | 2874125881265   | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                             | buc  | 3,5000  | 1,00     | 3,49                 |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                                        | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                       | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    |                 | <b>2. Bloc B</b>                                                                                                                          |      |         |          |                      |
|    |                 | <b>2.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                          |      |         |          |                      |
| 34 | CC02J           | Armaturi din otel beton OB 37(A III) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, si montate in centura antiseismica      | kg   |         |          | 22,48<br>3,22        |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0590  | 52,00    | 3,07                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030  | 52,00    | 0,16                 |
|    | 271060230000012 | Otel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                                                              | kg   | 1,0250  | 18,00    | 18,45                |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 30,00    | 0,30                 |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 0,20     | 0,06                 |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 450,00   | 0,45                 |
| 35 | CC02I2          | Armaturi din otel beton PC 52(AI) fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, si montate in centura antiseismica | kg   |         |          | 24,27<br>5,46        |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,1020  | 52,00    | 5,30                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030  | 52,00    | 0,16                 |
|    | 271060240000006 | Otel beton PC 52 diam 6 mm                                                                                                                | kg   | 1,0250  | 18,00    | 18,45                |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 30,00    | 0,30                 |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 0,20     | 0,06                 |
| 36 | CC02J2          | Armaturi din otel beton PC 52(A I)fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, (buloane montate in centura antiseismica)  | kg   |         |          | 22,54<br>3,28        |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0600  | 52,00    | 3,12                 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030  | 52,00    | 0,16                 |
|    | 271060220000012 | Otel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                               | kg   | 1,0250  | 18,00    | 18,45                |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100  | 30,00    | 0,30                 |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000  | 0,20     | 0,06                 |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010  | 450,00   | 0,45                 |
| 37 | CB01A           | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare in centura de beton si stalpi monoloti                      | m2   |         |          | 234,61<br>88,40      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00                |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                   | h-om | 1,4500  | 52,00    | 75,40                |
|    | 2734113803233   | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                             | kg   | 0,1500  | 30,00    | 4,50                 |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                | kg   | 0,2500  | 35,00    | 8,75                 |
|    | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                  | kg   | 0,1200  | 8,00     | 0,96                 |
|    | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                  | m3   | 0,0020  | 5 500,00 | 11,00                |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                       | m3   | 0,0020  | 5 500,00 | 11,00                |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                     | m3   | 0,0200  | 5 500,00 | 110,00               |
| 38 | CA04F           | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice    | m3   |         |          | 1 785,07<br>275,60   |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                  | h-om | 4,8500  | 52,00    | 252,20               |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,4500  | 52,00    | 23,40                |
|    | 2663102100000   | Beton                                                                                                                                     | m3   | 1,0250  | 1 300,00 | 1 372,46             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                             | m3   | 0,1500  | 13,00    | 2,01                 |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                      | h-ut | 0,6000  | 15,00    | 9,00                 |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,2800  | 450,00   | 126,00               |
|    |                 | <b>2.2. Acoperis</b>                                                                                                                      |      |         |          |                      |
| 39 | RpCI42F         | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                       | m2   |         |          | 35,74<br>34,84       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                | h-om | 0,4700  | 52,00    | 24,44                |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40                |
|    | 2922140006703   | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                   | h-ut | 0,0600  | 15,00    | 0,90                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                           | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
| 40 | RpCB18D        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm la parapet                                                      | m3   |         |          | 775,51<br>772,25     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                    | h-om | 10,3000 | 52,00    | 535,60               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 4,5500  | 52,00    | 236,65               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                               | m3   | 0,0200  | 13,00    | 0,26                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastra                                                                                                                                         | h-ut | 0,2000  | 15,00    | 3,00                 |
| 41 | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - copertinei din tabla la cos de ventilatie CV1 - CV7                                                                    | m2   |         |          | 37,74<br>37,44       |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                  | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                     | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30                 |
| 42 | RpCU05E1       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat          | buc  |         |          | 19,24<br>19,24       |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 0,3200  | 52,00    | 16,64                |
| 43 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                                  | m3   |         |          | 7 741,04<br>1 170,00 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                   | h-om | 20,2500 | 52,00    | 1 053,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 2,2500  | 52,00    | 117,00               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                  | kg   | 7,5000  | 35,00    | 262,50               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                   | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 54,64                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                | m3   | 0,9300  | 5 500,00 | 5 114,82             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44мм calit II                                                                                                          | m3   | 0,1200  | 5 500,00 | 660,18               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                       | kg   | 3,4000  | 25,00    | 85,00                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                           | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45               |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                      | kg   | 2,5800  | 25,00    | 64,50                |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                         | kg   | 3,0000  | 35,00    | 105,00               |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                      | m2   | 1,4500  | 9,00     | 13,05                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                              | h-ut | 0,3300  | 15,00    | 4,95                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                            | h-ut | 0,2300  | 15,00    | 3,45                 |
| 44 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                                | m3   |         |          | 8 501,24<br>1 252,68 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                   | h-om | 21,6800 | 52,00    | 1 127,36             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 2,4100  | 52,00    | 125,32               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a                                                                                                        | m3   | 0,1600  | 5 500,00 | 879,84               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                | m3   | 0,0600  | 5 500,00 | 329,84               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                                                                                                                 | m3   | 0,8300  | 5 500,00 | 4 565,32             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                         | kg   | 7,2000  | 35,00    | 252,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)                                                       | kg   | 4,3800  | 18,00    | 78,84                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                      | m2   | 3,3800  | 9,00     | 30,42                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                           | kg   | 1,9600  | 45,00    | 88,20                |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                       | kg   | 38,0000 | 25,00    | 950,00               |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                             | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)                                                                                              | h-ut | 0,4400  | 15,00    | 6,60                 |
| 45 | CE30A          | Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la constructii obisnuite. | m2   |         |          | 91,49<br>15,34       |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                     | h-om | 0,2250  | 52,00    | 11,70                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 0,0700  | 52,00    | 3,64                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                       | m3   | 0,0130  | 5 500,00 | 71,50                |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                  | kg   | 0,1200  | 35,00    | 4,20                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                 | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45                 |
| 46 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                          | m2   |         |          | 29,84<br>13,00       |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                           | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                       | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60                 |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                               | m2   | 1,1500  | 12,00    | 14,21                |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                              | buc  | 12,0000 | 0,20     | 2,47                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
| 47 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                               | m2   |         |          | 298,10<br>59,80    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9000  | 52,00    | 46,80              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00              |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1500  | 160,00   | 193,20             |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 35,00    | 18,38              |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 9,0000  | 1,60     | 15,12              |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000  | 71,00    | 7,46               |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0400  | 71,00    | 2,98               |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,0500  | 8,00     | 0,42               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75               |
| 48 |                | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |         |          | 70,00<br>0,00      |
|    | 77oz           | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 70,00    | 70,00              |
| 49 | CE31C          | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 1 416,77<br>211,12 |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600  | 52,00    | 3,12               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,7000  | 52,00    | 192,40             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60              |
|    | 001            | Lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0100  | 120,00   | 121,20             |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0400  | 5 500,00 | 220,00             |
|    | 2030112947000  | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 5,0000  | 170,00   | 850,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 35,00    | 14,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
| 50 | RpCE06C        | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2   |         |          | 258,08<br>18,72    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2800  | 52,00    | 14,56              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 52,00    | 4,16               |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0500  | 35,00    | 37,85              |
|    | 2320322600103  | Bitum de izolatii tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,1000  | 30,00    | 157,59             |
|    | 2320166200975  | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,2000  | 10,00    | 12,36              |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,3000  | 27,00    | 8,34               |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 2,2400  | 9,00     | 20,76              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 230,00   | 0,47               |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0420  | 45,00    | 1,89               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0060  | 15,00    | 0,09               |
| 51 | RpCH11A        | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                                                                                                 | buc  |         |          | 307,73<br>135,20   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0000  | 52,00    | 104,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 52,00    | 31,20              |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 55,00              |
|    | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0200  | 5 500,00 | 110,00             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,00               |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abrict)                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23               |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
| 52 | CE20A          | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                      | m    |         |          | 277,67<br>15,60    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60              |
|    | 2710406311800  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 95,00    | 102,74             |
|    | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,4000  | 45,00    | 64,89              |
|    | 2666122800555  | Element de inchidere                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,2000  | 48,00    | 9,89               |
|    | 2875274000050  | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,1000  | 48,00    | 4,94               |
|    | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2000  | 125,00   | 25,75              |
|    | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 230,00   | 47,38              |
|    | 2874115837745  | Suruburi                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 10,0000 | 0,60     | 6,18               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30               |
| 53 | CE22A          | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                        | m    |         |          | 310,15<br>18,20    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,3500  | 52,00    | 18,20              |
|    | 2710406311726  | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 1,0500  | 110,00   | 117,81             |
|    | 2875274000502  | Cot burlan                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,5000  | 125,00   | 63,75              |
|    | 2875274110001  | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2500  | 43,00    | 10,97              |
|    | 2413217300010  | Cleme                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,5000  | 52,00    | 26,52              |
|    | 2874115830000  | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,2500  | 112,00   | 28,56              |
|    | 2875274000503  | Cot de capat                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,2500  | 125,00   | 31,88              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                         | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    | 2875274000050   | Elemente de legatura                                                                                                                      | buc  | 0,2500 | 48,00  | 12,24           |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                               | h-ut | 0,0150 | 15,00  | 0,22            |
| 54 | CL17B           | Confecții metalice: ingradire din oțel MOK1                                                                                               | kg   |        |        | 46,92<br>10,92  |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                | h-om | 0,1900 | 52,00  | 9,88            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 28112363098001  | Confecții metalice diverse (ingradire din oțel MOK1)                                                                                      | kg   | 1,0000 | 35,00  | 35,00           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 42,00  | 0,21            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                         | kw   | 0,0080 | 2,50   | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 65,00  | 0,65            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                             | kg   | 0,0200 | 2,20   | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 4,00   | 0,08            |
| 55 | CL17B           | Confecții metalice: ingradire din oțel MOK2                                                                                               | kg   |        |        | 46,92<br>10,92  |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                | h-om | 0,1900 | 52,00  | 9,88            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 28112363098002  | Confecții metalice diverse (ingradire din oțel MOK2)                                                                                      | kg   | 1,0000 | 35,00  | 35,00           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 42,00  | 0,21            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                         | kw   | 0,0080 | 2,50   | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 65,00  | 0,65            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                             | kg   | 0,0200 | 2,20   | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 4,00   | 0,08            |
| 56 | CL17C           | Confecții metalice (scări exterioare de incendiu MC25)                                                                                    | kg   |        |        | 44,33<br>8,32   |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                                                                                                | h-om | 0,1400 | 52,00  | 7,28            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                                                                                                     | h-om | 0,0100 | 52,00  | 0,52            |
|    | 281123630980025 | Confecții metalice diverse (scări exterioare de incendiu MC25)                                                                            | kg   | 1,0000 | 35,00  | 35,00           |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                                                                   | kg   | 0,0050 | 42,00  | 0,21            |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                                         | kw   | 0,0080 | 2,50   | 0,02            |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                  | kg   | 0,0100 | 65,00  | 0,65            |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                             | kg   | 0,0200 | 2,20   | 0,04            |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                  | kg   | 0,0200 | 4,00   | 0,08            |
|    |                 | <b>3. Bloc C</b>                                                                                                                          |      |        |        |                 |
|    |                 | <b>3.1. Centura antiseismica</b>                                                                                                          |      |        |        |                 |
| 57 | CC02J           | Armături din oțel beton OB 37(A III) fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, și montate în centura antiseismica      | kg   |        |        | 22,48<br>3,22   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0590 | 52,00  | 3,07            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 52,00  | 0,16            |
|    | 271060230000012 | Oțel beton OB 37 diam. 12 mm                                                                                                              | kg   | 1,0250 | 18,00  | 18,45           |
|    | 2734113803881   | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 30,00  | 0,30            |
|    | 2010237318750   | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 0,20   | 0,06            |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,45            |
| 58 | CC02I2          | Armături din oțel beton PC 52(AI) fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor 6 mm inclusiv, și montate în centura antiseismica | kg   |        |        | 24,27<br>5,46   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,1020 | 52,00  | 5,30            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 52,00  | 0,16            |
|    | 27106024000006  | Oțel beton PC 52 diam 6 mm                                                                                                                | kg   | 1,0250 | 18,00  | 18,45           |
|    | 2734113803881   | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 30,00  | 0,30            |
|    | 2010237318750   | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 0,20   | 0,06            |
| 59 | CC02J2          | Armături din oțel beton PC 52(A I)fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor 12 mm, (buloane montate în centura antiseismica)  | kg   |        |        | 22,53<br>3,28   |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                              | h-om | 0,0600 | 52,00  | 3,12            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,0030 | 52,00  | 0,16            |
|    | 271060220000012 | Oțel beton PC 52 diam 12 mm                                                                                                               | kg   | 1,0250 | 18,00  | 18,45           |
|    | 2734113803881   | Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                      | kg   | 0,0100 | 30,00  | 0,30            |
|    | 2010237318750   | Distanțieri                                                                                                                               | buc  | 0,3000 | 0,20   | 0,06            |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 450,00 | 0,44            |
| 60 | CB01A           | Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare în centura de beton și stalpi monoloti                      | m2   |        |        | 234,55<br>88,40 |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                     | h-om | 0,2500 | 52,00  | 13,00           |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                                   | h-om | 1,4500 | 52,00  | 75,40           |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                  | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                      | kg   | 0,1500  | 30,00    | 4,50                 |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                         | kg   | 0,2500  | 35,00    | 8,75                 |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                           | kg   | 0,1200  | 8,00     | 0,96                 |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                           | m3   | 0,0020  | 5 500,00 | 10,97                |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 5 500,00 | 10,97                |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                              | m3   | 0,0200  | 5 500,00 | 110,00               |
| 61 | CA04F          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice             | m3   |         |          | 1 785,13<br>275,60   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                           | h-om | 4,8500  | 52,00    | 252,20               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,4500  | 52,00    | 23,40                |
|    | 2663102100000  | Beton                                                                                                                                              | m3   | 1,0250  | 1 300,00 | 1 372,53             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,1500  | 13,00    | 2,01                 |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                               | h-ut | 0,6000  | 15,00    | 9,00                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                             | h-ut | 0,2800  | 450,00   | 126,00               |
|    |                | <b>3.2. Acoperis</b>                                                                                                                               |      |         |          |                      |
| 62 | RpCI42F        | Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi                                                                | m2   |         |          | 35,74<br>34,84       |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                         | h-om | 0,4700  | 52,00    | 24,44                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                            | h-ut | 0,0600  | 15,00    | 0,90                 |
| 63 | RpCB18D        | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm la parapet                                             | m3   |         |          | 775,44<br>772,19     |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                           | h-om | 10,3000 | 52,00    | 535,59               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 4,5500  | 52,00    | 236,59               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                      | m3   | 0,0200  | 13,00    | 0,26                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                | h-ut | 0,2000  | 15,00    | 3,00                 |
| 64 | RpCI42B        | Demontarea elementelor de acoperis - copertinei din tabla la cos de ventilatie CV1 - CV7                                                           | m2   |         |          | 37,74<br>37,44       |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                         | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,3600  | 52,00    | 18,72                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 15,00    | 0,30                 |
| 65 | RpCU05E1       | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat | buc  |         |          | 19,24<br>19,24       |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                              | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 0,3200  | 52,00    | 16,64                |
| 66 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic                                                                         | m3   |         |          | 7 741,27<br>1 170,00 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                          | h-om | 20,2500 | 52,00    | 1 053,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 2,2500  | 52,00    | 117,00               |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                         | kg   | 7,5000  | 35,00    | 262,50               |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 54,87                |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                                                                       | m3   | 0,9300  | 5 500,00 | 5 115,27             |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44мм calit II                                                                                                  | m3   | 0,1200  | 5 500,00 | 659,73               |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                              | kg   | 3,4000  | 25,00    | 85,00                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                  | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45               |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                             | kg   | 2,5800  | 25,00    | 64,50                |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                | kg   | 3,0000  | 35,00    | 105,00               |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                             | m2   | 1,4500  | 9,00     | 13,05                |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                    | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50                |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                     | h-ut | 0,3300  | 15,00    | 4,95                 |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                   | h-ut | 0,2300  | 15,00    | 3,45                 |
| 67 | CE41A          | Montarea capriorilor cu tratament antiseptic                                                                                                       | m3   |         |          | 8 500,31<br>1 252,68 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                          | h-om | 21,6800 | 52,00    | 1 127,36             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                              | h-om | 2,4100  | 52,00    | 125,32               |
|    | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75мм calit a II a                                                                                               | m3   | 0,1600  | 5 500,00 | 879,63               |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a                                                                                       | m3   | 0,0600  | 5 500,00 | 329,63               |
|    | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia                                                                                                         | m3   | 0,8300  | 5 500,00 | 4 564,81             |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                | kg   | 7,2000  | 35,00    | 252,00               |
|    | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)                                              | kg   | 4,3800  | 18,00    | 78,84                |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                             | m2   | 3,3800  | 9,00     | 30,42                |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                  | kg   | 1,9600  | 45,00    | 88,20                |



| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6        | 7                  |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|--------------------|
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                               | kg   | 38,0000 | 25,00    | 950,00             |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,1500  | 450,00   | 67,50              |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,4400  | 15,00    | 6,60               |
| 68 | CE30A          | Asterala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (grilaj 50x50), la constructii obisnuite.                                                                                                         | m2   |         |          | 91,49<br>15,34     |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,2250  | 52,00    | 11,70              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0700  | 52,00    | 3,64               |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0130  | 5 500,00 | 71,50              |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1200  | 35,00    | 4,20               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
| 69 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                  | m2   |         |          | 29,84<br>13,00     |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 52,00    | 10,40              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 52,00    | 2,60               |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,1500  | 12,00    | 14,21              |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 12,0000 | 0,20     | 2,47               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |
| 70 | CE07A          | Inelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru inelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 298,10<br>59,80    |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,9000  | 52,00    | 46,80              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00              |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1500  | 160,00   | 193,20             |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 35,00    | 18,38              |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 9,0000  | 1,60     | 15,12              |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,1000  | 71,00    | 7,45               |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0400  | 71,00    | 2,98               |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                         | m    | 0,0500  | 8,00     | 0,42               |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75               |
| 71 |                | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  |         |          | 70,00<br>0,00      |
|    | 77oz           | Opritori de zapada                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 1,0000  | 70,00    | 70,00              |
| 72 | CE31C          | Streasina infundata, fara console aparente, din lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |          | 1 416,77<br>211,12 |
|    | 2852107335349  | Lucru la masina                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0600  | 52,00    | 3,12               |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 3,7000  | 52,00    | 192,40             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3000  | 52,00    | 15,60              |
|    | 001            | Lambriu din plastic                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,0100  | 120,00   | 121,20             |
|    | 2010102906900  | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0400  | 5 500,00 | 220,00             |
|    | 2030112947000  | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 5,0000  | 170,00   | 850,00             |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 35,00    | 14,00              |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 15,00    | 0,45               |
| 73 | RpCE06C        | Izolatii higrofuge pe suprafete intinse de beton, orizontale sau inclinate la pina la 20 grade, plane sau curbe, la terase, balcoane, acoperisuri, seduri, cupole, subsoluri pe radiere etc., executate la cald, cu 2 str. de carton bitumat si 3 straturi de bitum | m2   |         |          | 258,08<br>18,72    |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2800  | 52,00    | 14,56              |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0800  | 52,00    | 4,16               |
|    | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,0500  | 35,00    | 37,85              |
|    | 2320322600103  | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,1000  | 30,00    | 157,59             |
|    | 2320166200975  | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,2000  | 10,00    | 12,36              |
|    | 2320116200573  | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,3000  | 27,00    | 8,34               |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 2,2400  | 9,00     | 20,76              |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0020  | 230,00   | 0,47               |
|    | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0420  | 45,00    | 1,89               |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0060  | 15,00    | 0,09               |
| 74 | RpCH11A        | Lucarne obisnuite, executate din lemn de rasinoase si scinduri de 24 mm grosime, faltuite si geluite pe fetele vazute triunghiulara                                                                                                                                 | buc  |         |          | 307,73<br>135,20   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 2,0000  | 52,00    | 104,00             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6000  | 52,00    | 31,20              |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0100  | 5 500,00 | 55,00              |
|    | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0200  | 5 500,00 | 110,00             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,2000  | 35,00    | 7,00               |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abrucht)                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0150  | 15,00    | 0,23               |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15               |

| 1  | 2               | 3                                                              | 4    | 5          | 6      | 7                     |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-----------------------|
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                            | h-ut | 0,0100     | 15,00  | 0,15                  |
| 75 | CE20A           | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejată anticoroziv | m    |            |        | 277,67<br>15,60       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                     | h-om | 0,3000     | 52,00  | 15,60                 |
|    | 2710406311800   | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                   | m    | 1,0500     | 95,00  | 102,74                |
|    | 2875276311231   | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                           | buc  | 1,4000     | 45,00  | 64,89                 |
|    | 2666122800555   | Element de închidere                                           | buc  | 0,2000     | 48,00  | 9,89                  |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatură                                           | buc  | 0,1000     | 48,00  | 4,94                  |
|    | 2875274110101   | Piesa de racordare jgheab -burlan                              | buc  | 0,2000     | 125,00 | 25,75                 |
|    | 2875274000501   | Cot de jgheab                                                  | buc  | 0,2000     | 230,00 | 47,38                 |
|    | 2874115837745   | Suruburi                                                       | buc  | 10,0000    | 0,60   | 6,18                  |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                    | h-ut | 0,0200     | 15,00  | 0,30                  |
| 76 | CE22A           | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejată anticoroziv   | m    |            |        | 310,14<br>18,20       |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                     | h-om | 0,3500     | 52,00  | 18,20                 |
|    | 2710406311726   | Burlan rotund prefabricat tip brass                            | m    | 1,0500     | 110,00 | 117,81                |
|    | 2875274000502   | Cot burlan                                                     | buc  | 0,5000     | 125,00 | 63,75                 |
|    | 2875274110001   | Piesa de legatură                                              | buc  | 0,2500     | 43,00  | 10,96                 |
|    | 2413217300010   | Cleme                                                          | buc  | 0,5000     | 52,00  | 26,52                 |
|    | 2874115830000   | Pilnii de curățire                                             | buc  | 0,2500     | 112,00 | 28,56                 |
|    | 2875274000503   | Cot de capăt                                                   | buc  | 0,2500     | 125,00 | 31,88                 |
|    | 2875274000050   | Elemente de legatură                                           | buc  | 0,2500     | 48,00  | 12,24                 |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj                    | h-ut | 0,0150     | 15,00  | 0,23                  |
| 77 | CL17B           | Confectii metalice: ingradire din otel MOK1                    | kg   |            |        | 46,92<br>10,92        |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                     | h-om | 0,1900     | 52,00  | 9,88                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 28112363098001  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK1)           | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudură                                        | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrică                                              | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                       | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                       | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
| 78 | CL17B           | Confectii metalice: ingradire din otel MOK2                    | kg   |            |        | 46,92<br>10,92        |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                     | h-om | 0,1900     | 52,00  | 9,88                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 28112363098002  | Confectii metalice diverse (ingradire din otel MOK2)           | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudură                                        | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrică                                              | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                       | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                       | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
| 79 | CL17C           | Confectii metalice (scări exterioare de incendiu MC25)         | kg   |            |        | 44,33<br>8,32         |
|    | 7214240021810   | Lacatus CM                                                     | h-om | 0,1400     | 52,00  | 7,28                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 7212030022700   | Sudor                                                          | h-om | 0,0100     | 52,00  | 0,52                  |
|    | 281123630980025 | Confectii metalice diverse (scări exterioare de incendiu MC25) | kg   | 1,0000     | 35,00  | 35,00                 |
|    | 2873155901200   | Electrozi pentru sudură                                        | kg   | 0,0050     | 42,00  | 0,21                  |
|    | 4011106202741   | Energie electrică                                              | kw   | 0,0080     | 2,50   | 0,02                  |
|    | 2430126103294   | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                       | kg   | 0,0100     | 65,00  | 0,65                  |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                  | kg   | 0,0200     | 2,20   | 0,04                  |
|    | 1010126200341   | Carbuni de forja (huila)                                       | kg   | 0,0200     | 4,00   | 0,08                  |
|    |                 | <b>3.3. Copertine. Tip 1</b>                                   |      |            |        |                       |
| 80 | CL08A           | Elemente metalice din cornier 75x75mm                          | t    |            |        | 37 965,57<br>2 080,00 |
|    | 7214210026800   | Montator construcții metalice                                  | h-om | 35,0000    | 52,00  | 1 820,00              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                          | h-om | 5,0000     | 52,00  | 260,00                |
|    | 281110630120075 | Elemente metalice din cornier 75x75mm                          | kg   | 1 020,0000 | 35,00  | 35 700,00             |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                  | kg   | 0,4500     | 42,00  | 18,89                 |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                             | buc  | 6,5000     | 0,80   | 5,19                  |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                       | buc  | 6,5000     | 2,10   | 13,66                 |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                     | buc  | 6,5000     | 0,60   | 3,90                  |
|    | 2413547308164   | Carbură de calciu tehnică (carbida) S102                       | kg   | 0,0650     | 28,00  | 1,85                  |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                      | m3   | 0,1000     | 35,00  | 3,55                  |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice înglobate în beton                          | kg   | 2,0000     | 35,00  | 70,00                 |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                        | 4    | 5          | 6        | 7         |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|----------|-----------|
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                        | kw   | 0,4500     | 2,50     | 1,11      |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                       | h-ut | 0,1500     | 450,00   | 67,42     |
| 81 | RpCD02D         | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                     | kg   |            |          | 41,82     |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 5,10      |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                             | h-om | 0,0680     | 52,00    | 3,54      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,0300     | 52,00    | 1,56      |
|    | 271060200008114 | Buloane din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                                 | kg   | 1,0250     | 35,00    | 35,87     |
|    | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                | kg   | 0,0100     | 30,00    | 0,30      |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                              | buc  | 0,1500     | 0,20     | 0,03      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0350     | 15,00    | 0,53      |
| 82 | CE07A           | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)                    | m2   |            |          | 298,10    |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 59,80     |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                               | h-om | 0,9000     | 52,00    | 46,80     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,2500     | 52,00    | 13,00     |
|    | 2710403643000   | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                     | m2   | 1,1500     | 160,00   | 193,20    |
|    | 2710403640000   | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                        | kg   | 0,5000     | 35,00    | 18,37     |
|    | 2875276312000   | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                         | buc  | 9,0000     | 1,60     | 15,12     |
|    | 2640122303000   | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                    | buc  | 0,1000     | 71,00    | 7,46      |
|    | 2710403740000   | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                    | buc  | 0,0400     | 71,00    | 2,98      |
|    | 2521106718272   | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                              | m    | 0,0500     | 8,00     | 0,42      |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                              | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75      |
| 83 | RpCH17A         | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                           | m2   |            |          | 200,54    |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 30,16     |
|    | 71240100107001  | Dulgher                                                                                                                  | h-om | 0,4400     | 52,00    | 22,88     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,1400     | 52,00    | 7,28      |
|    | 2682132600933   | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                | m2   | 1,1200     | 9,00     | 10,08     |
|    | 2010102903622   | Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942                                                                    | m3   | 0,0280     | 5 500,00 | 154,00    |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                         | kg   | 0,1500     | 35,00    | 5,25      |
|    | 2940420007682   | Masina de timplarie (abricht)                                                                                            | h-ut | 0,0500     | 15,00    | 0,75      |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                       | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15      |
| 84 | RpCH18A         | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat | m3   |            |          | 7 446,10  |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 1 357,20  |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                  | h-om | 25,8500    | 52,00    | 1 344,20  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,2500     | 52,00    | 13,00     |
|    | 2010102908749   | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                     | m3   | 0,6300     | 5 500,00 | 3 465,00  |
|    | 2010102906961   | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                               | m3   | 0,4200     | 5 500,00 | 2 310,00  |
|    | 2874145886942   | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                         | kg   | 5,0000     | 35,00    | 175,00    |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel                                                                                                          | kg   | 3,5000     | 35,00    | 122,50    |
|    | 2874115838567   | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                 | buc  | 3,5000     | 3,00     | 10,50     |
|    | 2874115841435   | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                           | buc  | 3,5000     | 0,60     | 2,10      |
|    | 2874125881265   | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                            | buc  | 3,5000     | 1,00     | 3,50      |
|    | 2940420007679   | Fierastrau mecanic                                                                                                       | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0100     | 15,00    | 0,15      |
|    |                 | <b>3.4. Copertine. Tip 2</b>                                                                                             |      |            |          |           |
| 85 | CL08A           | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | t    |            |          | 37 964,78 |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 2 080,00  |
|    | 7214210026800   | Montator constructii metalice                                                                                            | h-om | 35,0000    | 52,00    | 1 820,00  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 5,0000     | 52,00    | 260,00    |
|    | 281110630120075 | Elemente metalice din cornier 75x75mm                                                                                    | kg   | 1 020,0000 | 35,00    | 35 700,00 |
|    | 2873155901340   | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                            | kg   | 0,4500     | 42,00    | 18,96     |
|    | 2874115842700   | Piulita hexag. M20                                                                                                       | buc  | 6,5000     | 0,80     | 5,22      |
|    | 2874115802500   | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                 | buc  | 6,5000     | 2,10     | 13,65     |
|    | 2874115883700   | Saiba M 20                                                                                                               | buc  | 6,5000     | 0,60     | 3,91      |
|    | 2413547308164   | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                  | kg   | 0,0650     | 28,00    | 1,74      |
|    | 2411115904512   | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                | m3   | 0,1000     | 35,00    | 3,65      |
|    | 2775276309886   | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                    | kg   | 2,0000     | 35,00    | 70,00     |
|    | 4011106202741   | Energie electrica                                                                                                        | kw   | 0,4500     | 2,50     | 1,13      |
|    | 3410520006728   | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                       | h-ut | 0,1500     | 450,00   | 66,52     |
| 86 | RpCD02D         | Montarea buloanelor din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                     | kg   |            |          | 41,83     |
|    |                 |                                                                                                                          |      |            |          | 5,10      |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                             | h-om | 0,0680     | 52,00    | 3,54      |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                    | h-om | 0,0300     | 52,00    | 1,56      |
|    | 271060200008114 | Buloane din armatura diam. 14mm, L=650mm                                                                                 | kg   | 1,0250     | 35,00    | 35,87     |
|    | 2710503803116   | Sirma neagra moale D=1 mm                                                                                                | kg   | 0,0100     | 30,00    | 0,30      |
|    | 2010237318750   | Distantieri                                                                                                              | buc  | 0,1500     | 0,20     | 0,03      |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                      | h-ut | 0,0350     | 15,00    | 0,53      |
| 87 | CE07A           | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip                            | m2   |            |          | 298,09    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                | Lindab)                                                                                                                                                       |      |         |          | 59,80                |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                    | h-om | 0,9000  | 52,00    | 46,80                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00                |
|    | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla                                                                                                                          | m2   | 1,1500  | 160,00   | 193,19               |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                             | kg   | 0,5000  | 35,00    | 18,37                |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                              | buc  | 9,0000  | 1,60     | 15,12                |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                         | buc  | 0,1000  | 71,00    | 7,45                 |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                         | buc  | 0,0400  | 71,00    | 2,98                 |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                   | m    | 0,0500  | 8,00     | 0,42                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                   | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75                 |
| 88 | RpCH17A        | Tavanuitul planseelor din lemn de rasinoase (lambriu din lemn)                                                                                                | m2   |         |          | 200,54<br>30,16      |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                       | h-om | 0,4400  | 52,00    | 22,88                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,1400  | 52,00    | 7,28                 |
|    | 2682132600933  | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                     | m2   | 1,1200  | 9,00     | 10,08                |
|    | 2010102903622  | Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942                                                                                                         | m3   | 0,0280  | 5 500,00 | 154,00               |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                              | kg   | 0,1500  | 35,00    | 5,25                 |
|    | 2940420007682  | Masina de timplarie (abricht)                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500  | 15,00    | 0,75                 |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
| 89 | RpCH18A        | Scheletul din material lemnos (sipci 50x50, coltar din scindura), la invelitori, executat din lemn de rasinoase ecarisat                                      | m3   |         |          | 7 453,26<br>1 357,33 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                       | h-om | 25,8500 | 52,00    | 1 344,26             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,08                |
|    | 2010102908749  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                          | m3   | 0,6300  | 5 500,00 | 3 469,23             |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                    | m3   | 0,4200  | 5 500,00 | 2 312,82             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                              | kg   | 5,0000  | 35,00    | 175,00               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                               | kg   | 3,5000  | 35,00    | 122,49               |
|    | 2874115838567  | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                                      | buc  | 3,5000  | 3,00     | 10,49                |
|    | 2874115841435  | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                                                | buc  | 3,5000  | 0,60     | 2,10                 |
|    | 2874125881265  | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                 | buc  | 3,5000  | 1,00     | 3,49                 |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    |                | <b>4. Blocuri de ventilare</b>                                                                                                                                |      |         |          |                      |
|    |                | <b>4.1. Blocul A si C (VB1, VB2, VB3, VB4, VB5)</b>                                                                                                           |      |         |          |                      |
| 90 | RpCH18A        | Scheletul din material lemnos (grilaj 50x50), la blocuri de ventilare                                                                                         | m3   |         |          | 7 446,10<br>1 357,20 |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                       | h-om | 25,8500 | 52,00    | 1 344,20             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                         | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00                |
|    | 2010102908749  | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                          | m3   | 0,6300  | 5 500,00 | 3 465,00             |
|    | 2010102906961  | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                    | m3   | 0,4200  | 5 500,00 | 2 310,00             |
|    | 2874145886942  | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                              | kg   | 5,0000  | 35,00    | 175,00               |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                               | kg   | 3,5000  | 35,00    | 122,50               |
|    | 2874115838567  | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                                      | buc  | 3,5000  | 3,00     | 10,50                |
|    | 2874115841435  | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                                                | buc  | 3,5000  | 0,60     | 2,10                 |
|    | 2874125881265  | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                 | buc  | 3,5000  | 1,00     | 3,50                 |
|    | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
| 91 | VA02D1         | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm | m2   |         |          | 943,78<br>173,16     |
|    | 7136060011900  | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                      | h-om | 3,3300  | 52,00    | 173,16               |
|    | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                       | kg   | 0,0200  | 28,00    | 0,56                 |
|    | 2430226100814  | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                           | kg   | 0,1040  | 56,00    | 5,84                 |
|    | 2881116001666  | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                               | buc  | 0,0100  | 3,00     | 0,03                 |
|    | 2112517330399  | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                        | kg   | 0,1500  | 35,00    | 5,27                 |
|    | 2874125885675  | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257                                                                                                                       | kg   | 0,0200  | 35,00    | 0,70                 |
|    | 2874125885663  | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                                                                                                                       | kg   | 0,0080  | 35,00    | 0,28                 |
|    | 2710703504502  | Otel cornier 40x40x3 mm                                                                                                                                       | kg   | 2,0000  | 25,00    | 50,15                |
|    | 2710703504760  | Otel cornier 40x40x4 mm                                                                                                                                       | kg   | 2,5500  | 25,00    | 63,94                |
|    | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                     | m3   | 0,0600  | 35,00    | 2,11                 |
|    | 2320146200767  | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                    | l    | 0,0160  | 27,00    | 0,43                 |
|    | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                 | buc  | 56,0000 | 0,40     | 22,47                |
|    | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                           | kg   | 0,0500  | 50,00    | 2,51                 |
|    | 2710403643000  | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I                                                                                                           | kg   | 7,0500  | 35,00    | 247,49               |
|    | 2710403644000  | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime                                                                                                             | kg   | 8,8000  | 35,00    | 308,92               |

| 1  | 2                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|-------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    | 2874125881198     | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 56,0000 | 0,40     | 22,47                |
|    | 2874115819963     | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 56,0000 | 0,60     | 33,70                |
|    | 3110500002401     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500  | 15,00    | 2,25                 |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1000  | 15,00    | 1,50                 |
| 92 | CE06A1<br>Aplicat | Captusirea canalelor de ventilatie cu tabla plana profilata protejata anticoroziv, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.                                          | m2   |         |          | 312,98<br>80,60      |
|    | 7213050013100     | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4500  | 52,00    | 75,40                |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 52,00    | 5,20                 |
|    | 2710403642000a    | Tabla zincata plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1500  | 160,00   | 193,20               |
|    | 2710403643220     | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000  | 35,00    | 22,05                |
|    | 2874125886734     | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 5,0000  | 0,40     | 2,10                 |
|    | 2874115837746     | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 5,0000  | 0,60     | 3,15                 |
|    | 2710703434927     | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3250  | 20,00    | 6,83                 |
|    | 2430226103064     | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000  | 45,00    | 4,72                 |
|    | 2952160007200     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0220  | 15,00    | 0,33                 |
| 93 | RpCE15B           | Strat termoizolant din produse de vata minerala "Izover" 50mm (11kg/m2), la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate peste 40% si verticale (la bocuri de ventilatie) | m2   |         |          | 118,67<br>10,40      |
|    | 7134030012200     | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100  | 52,00    | 5,72                 |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0900  | 52,00    | 4,68                 |
|    | 2320322600103     | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,0000  | 30,00    | 61,80                |
|    | 2653102100880     | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000  | 35,00    | 18,02                |
|    | 2320116200535     | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,1000  | 27,00    | 2,78                 |
|    | 2320166200975     | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000  | 10,00    | 5,15                 |
|    | 268216261130050   | Saltele din vata minerala "Izover", gr.50mm, 11kg/m2                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500  | 18,00    | 19,47                |
|    | 2952270004029     | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200  | 45,00    | 0,90                 |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    |                   | <b>4.2. Blocul B (VB6, VB7)</b>                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |          |                      |
| 94 | RpCH18A           | Scheletul din material lemnos (grilaj 50x50), la blocuri de ventilare                                                                                                                                                                                                        | m3   |         |          | 7 446,10<br>1 357,20 |
|    | 7124010010700     | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 25,8500 | 52,00    | 1 344,20             |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,2500  | 52,00    | 13,00                |
|    | 2010102908749     | Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,6300  | 5 500,00 | 3 465,00             |
|    | 2010102906961     | Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,4200  | 5 500,00 | 2 310,00             |
|    | 2874145886942     | Cuie constructii tip A 3 x 70 mm                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 5,0000  | 35,00    | 175,00               |
|    | 2875276311528     | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 3,5000  | 35,00    | 122,50               |
|    | 2874115838567     | Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 3,5000  | 3,00     | 10,50                |
|    | 2874115841435     | Piulite uzuale hexagonale M 10                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 3,5000  | 0,60     | 2,10                 |
|    | 2874125881265     | Saiba plata pentru metal M 12                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 3,5000  | 1,00     | 3,50                 |
|    | 2940420007679     | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100  | 15,00    | 0,15                 |
| 95 | VA02D1            | Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla de aluminiu de 0,8 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 2500 - 4000 mm                                                                                                                | m2   |         |          | 943,78<br>173,16     |
|    | 7136060011900     | Instalator ventilare si conditionare aer                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 3,3300  | 52,00    | 173,16               |
|    | 2413547308164     | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200  | 28,00    | 0,56                 |
|    | 2430226100814     | Grund miniu G 355-6                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,1040  | 56,00    | 5,84                 |
|    | 2881116001666     | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,0100  | 3,00     | 0,03                 |
|    | 2112517330399     | Mucava tip I de 3,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,1500  | 35,00    | 5,27                 |
|    | 2874125885675     | Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0200  | 35,00    | 0,70                 |
|    | 2874125885663     | Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0080  | 35,00    | 0,28                 |
|    | 2710703504502     | Otel cornier 40x40x3 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,0000  | 25,00    | 50,15                |
|    | 2710703504760     | Otel cornier 40x40x4 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 2,5500  | 25,00    | 63,94                |
|    | 2411115904512     | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0600  | 35,00    | 2,11                 |
|    | 2320146200767     | Petrol distilat tip 18/200                                                                                                                                                                                                                                                   | l    | 0,0160  | 27,00    | 0,43                 |
|    | 2874135840405     | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 56,0000 | 0,40     | 22,47                |
|    | 2735725903453     | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0500  | 50,00    | 2,51                 |
|    | 2710403643000     | Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 7,0500  | 35,00    | 247,49               |
|    | 2710403644000     | Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 8,8000  | 35,00    | 308,92               |
|    | 2874125881198     | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 56,0000 | 0,40     | 22,47                |
|    | 2874115819963     | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 56,0000 | 0,60     | 33,70                |
|    | 3110500002401     | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,1500  | 15,00    | 2,25                 |
|    | 2922140006702     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,1000  | 15,00    | 1,50                 |
| 96 | CE06A1<br>Aplicat | Captusirea canalelor de ventilatie cu tabla plana profilata protejata anticoroziv, cu prindere cu agrafe speciale si suruburi                                                                                                                                                | m2   |         |          | 312,98               |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
|    |                 | mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.                                                                                                                                                                        |      |        |        | 80,60           |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4500 | 52,00  | 75,40           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 52,00  | 5,20            |
|    | 2710403642000a  | Tabla zincata plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1500 | 160,00 | 193,20          |
|    | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000 | 35,00  | 22,05           |
|    | 2874125886734   | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 5,0000 | 0,40   | 2,10            |
|    | 2874115837746   | Suruburi mecanice                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 5,0000 | 0,60   | 3,15            |
|    | 2710703434927   | Otel lat 30 x 6                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,3250 | 20,00  | 6,82            |
|    | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000 | 45,00  | 4,72            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0220 | 15,00  | 0,33            |
| 97 | RpCE15B         | Strat termoizolant din produse de vata minerala "Izover" 50mm (11kg/m2), la terase, acoperisuri, plansee si pereti, executat cu placi pt. izolatii generale lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate peste 40% si verticale (la bocuri de ventilatie) | m2   |        |        | 118,67<br>10,40 |
|    | 7134030012200   | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1100 | 52,00  | 5,72            |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0900 | 52,00  | 4,68            |
|    | 2320322600103   | Bitum de izolatie tip H-68/75                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,0000 | 30,00  | 61,80           |
|    | 2653102100880   | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,5000 | 35,00  | 18,03           |
|    | 2320116200535   | Benzina extractie tip 80/120                                                                                                                                                                                                                                                 | l    | 0,1000 | 27,00  | 2,78            |
|    | 2320166200975   | Combustibil lichid usor                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,5000 | 10,00  | 5,15            |
|    | 268216261130050 | Saltele din vata minerala "Izover", gr.50mm, 11kg/m2                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,0500 | 18,00  | 19,47           |
|    | 2952270004029   | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0200 | 45,00  | 0,90            |
|    | 2922140006702   | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0100 | 15,00  | 0,15            |
|    |                 | <b>4.3. Acoperis la blocurile de ventilatie</b>                                                                                                                                                                                                                              |      |        |        |                 |
| 98 | CE06C           | Invelitori la blocurile de ventilatie din tabla profilata protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 290,31<br>62,40 |
|    | 7213050013100   | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,1000 | 52,00  | 57,20           |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 52,00  | 5,20            |
|    | 2710403642000a  | Tabla zincata plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,1500 | 160,00 | 193,19          |
|    | 2710403643220   | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,6000 | 35,00  | 22,05           |
|    | 2874125886734   | Nituri POP                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 5,0000 | 0,40   | 2,10            |
|    | 2874115833870   | Suruburi autofiletante                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 5,0000 | 0,60   | 3,15            |
|    | 2430226103064   | Snur profilat din mastic                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1500 | 45,00  | 7,09            |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0220 | 15,00  | 0,33            |